
ROČENKA

2011



Každý rok (od roku 2005) vydáváme tento přehled, je to naše „Výroční 
zpráva“, náš pohled zpět, náš milník, na kterém se můžeme zastavit  
a podívat se dopředu. Jsme informatici pracující v prostředí veřejné 
správy. Naše konání je svázáno s politikou, politika ho ovlivňuje a na 
vrcholné úrovni směruje. A protože jsme pozitivně naladěni a chceme dělat 
dobře svoji práci, nemohou nás na národní úrovni rozladit ani každoroční 
změny na pozici ministra vnitra s tradiční výměnou náměstků a se změnou 
priorit a zaměření či deset let hledání významu pojmu KIVS (komunikační 
infrastruktura veřejné správy). Na regionální úrovni je to o poznání lepší, 
nicméně existují směry a oblasti, kde v budoucnu bude možné vymyslet 
jiná řešení. Například najít aktivní politické pokrytí oblasti informačních 
a komunikačních technologií přesahující Krajský úřad Olomouckého kraje 
nebo najít akceschopnou a inspirativní formu komise informatiky.
Rok 2011 z pohledu zaměření bych označil za rok „procesů“. Uvítal 
jsem seznámení většího počtu zaměstnanců s problematikou procesů 
a věřím ve větší pochopení toho, čemu se proces říká a co informatici 
nutně potřebují, aby mohli proces podpořit prostředky ICT (informační  
a komunikační technologie). Spolupráce s vedením se musí nutně projevit 
v revizi existujících procesů, a následně ve hledání způsobů jak tyto 
upravené procesy podpořit ICT.
Rok 2011 byl rovněž rokem „odkládání“ projektu programu IOP (Integrovaný 
operační program) s názvem „Rozvoj eGovernmentu  v Olomouckém 
kraji“. Posuny výzvy, čekání na „právní akt“, připomínky CRR (centrum 
regionálního rozvoje), čekání na vyjádření MF (ministerstvo financí)…  
V tomto projektu se skrývá dlouho očekávané technologické centrum 
kraje, datový sklad, portál ÚAP (územně analytické podklady) a kromě 
dalšího i digitalizační pracoviště.
Do roku 2012 si s sebou bereme výše zmíněný projekt s optimistickou vizí, 
že na podzim bude technologické centrum realitou. Realitou rovněž je, 
že na podzim roku 2012 proběhnou krajské volby a věřím, že bude prostor 
pro představení aktivit v oblasti ICT nově zvolené reprezentaci kraje  
a hledání způsobů jak všechny tyto technologie a znalosti využít pro lepší 
fungování úřadu a poskytování smysluplných služeb občanům, veřejné 
správě a komerčním subjektům v Olomouckém kraji.

11. rok existence krajských úřadů, 
11. rok existence krajské informatiky, 
3. rok 3. volebního období, 
prostě rok 2011.

2



přehled informačních systémů  
ve správě odboru informačních technologií

Kancelář hejtmana

Název IS Popis IS Proces
EKUS (IntraDoc) Evidence + vyhledávání 

v dokumentech pro radu 
a zastupitelstvo + tvorba 
programů zasedání

Spolupracuje s orgány státní správy, 
spolupracuje s ekonomickým odborem, 
spravuje dokumentaci zastupitelstva a rady OK  
a plní úkoly ochrany obyvatel a požární 
ochrany.

Kancelář ředitele

Název IS Popis IS Proces
Anet Time Docházkový systém Vytváří a kontroluje pracovní náplň 

jednotlivých oddělení, eviduje dokumentaci 
a majetek KÚ, provozuje spisovou službu, 
skartační službu, e-podatelnu  
a datové schránky.

SPZ 2005 Evidence vozového parku 

GINIS EKO modul MAJ Vede evidenci hmotného  
a nehmotného majetku

FAMA+ Facility management,  spravuje 
budovu krajského úřadu

DIS Dotační informační systém Evidence správních řízení

DIS Dotační informační systém Evidence finančních kontrol

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Název IS Popis IS Proces
Databanka majetkových 
správců silnic v GIS

Evidence správců silnic  
a pozemních komunikací  
v geografickém informačním 
systému

Eviduje dopravní agendu (registr dopravců  
a osob způsobilých k řízení), eviduje pozemky 
a spravuje administrativu silnic, komunikuje 
s ostatními orgány státní správy a zajišťuje 
odborný dohled v problematice dopravy.Evidence dopravních agend evidence dopravců, řidičů  

v nákladní a osobní dopravě

IDOS Jízdní řády
            

3



Odbor ekonomický

Název IS Popis IS Proces
GINIS EKO Ekonomický systém Vede účetní evidenci nemovitého majetku 

příspěvkových organizací OK, spolupracuje 
s Evropskými fondy, zajišťuje daňovou 
evidenci, vypracovává daňová přiznání a vede 
účetnictví KÚOK. Zpracovává rozpočet.

Vnitřní organizační předpisy Metodika účetnictví

Vnitřní organizační předpisy Informace - CD s DB vnitřních 
předpisů pro příspěvkové 
organizace

WinVyk Zpracování ÚR PO

VPED Komunikace se státní 
pokladnou

DIS Dotační informační systém Dary a příspěvky-žádosti  
o dotaci v okamžiku, kdy jsou 
schváleny

Odbor informačních technologií

Název IS Popis IS Proces
GINIS EKO - ekonomický systém Administrace ekonomiky Spravuje záležitosti KÚOK v oblasti ICT 

(tj. správa ICT, nákup, koncepce ICT atd.). 
Spravuje datové zdroje KÚOK a zajišťuje 
komunikaci s veřejnou správou prostřednictvím 
ICT. 

Helpdesk Systém pro evidenci a řešení 
zásahů v oblasti IT

Kevis Krajský evidenční systém

ArcGIS 3D analyst 3D model GIS

ArcGIS Spatial Analyst Prostorové analýzy GIS

ArcIMS Webové služby GIS

ArcInfo GIS

ArcPad GIS

ArcPress GIS

ArcSDE GIS

ArcView 9.x GIS

Automatizovaný systém 
právních informací

ASPI

DiskBase Katalog medií

EOS Správa uživatelů pro Proxio

Exchange Server

Mobile Mapper Office Podpora GPS

Komunikační infrastruktura Mikrovlnné a optické spojení
 

přehled isvs

4



Odbor investic a evropských programů

Název IS Popis IS Proces
Ceny ve stavebnictví Oceňování a řízení stavební 

výroby
Zajišťuje operace mezi státní správou, 
Evropskými fondy a dalšími finančními zdroji 
EU, vypracovává návrhy na investiční akce a 
zajišťuje financování z Evropských fondů.

eAukce Realizace aukcí

KROS plus SW na tvorbu rozpočtů, 
kalkulací a sledování stavební 
zakázky

Odbor kultury a památkové péče

Název IS Popis IS Proces
Evidence kulturních památek Agenda kulturních památek Komunikuje s odborem ekonomickým, eviduje 

kulturní a historické památky, kooperuje 
při jmenování/odvolávání představitelů 
příspěvkových organizací z oblasti kultury, 
Vypracovává koncepci památkové péče a 
zajišťuje dohled nad plněním legislativy 
v oblasti kultury.

Památky v.8 Správa památek

Odbor majetkový a právní

Název IS Popis IS Proces

Dálkový přístup do KN Systém pro vzdálený přístup a 
práci v katastru nemovitostí

Zajišťuje pojištění majetku a odpovědnosti 
KÚOK, eviduje, spravuje a kontroluje nemovitý 
majetek a poskytuje zastupování KÚOK 
v otázkách práva.

PROXIO Evidence nemovitého majetku 
s vazbou na katastr

Odbor školství mládeže a tělovýchovy

Název IS Popis IS Proces
MUZO Ekonomický SW pro státní 

správu
Zajišťuje výběrová řízení a komunikaci 
s řediteli škol, zajišťuje vypsání a průběh 
konkurzů v oblasti školství, sleduje dodržování 
nařízení KÚ v oblasti školství, zajišťuje 
vzdělávání zaměstnanců KÚOK, podílí se na 
procesu rozdělování finančních prostředků do 
oblasti školství.

PC výkaznictví JASU Je určen ke zpracování 
účetního výkaznictví 
příspěvkových organizací, 
neziskových organizací a 
organizačních složek státu

Síť škol Databáze škol v Olomouckém 
kraji

WinVyk Zpracování ÚR PO

přehled isvs

5



Odbor sociálních věcí

Název IS Popis IS Proces
Evidence žadatelů 
o umístění do ústavů sociální 
péče

Evidence žadatelů 
o umístění do ústavů sociální 
péče

Spolupracuje s odborem ekonomickým v oblasti 
zpracování ekonomických záležitostí, provádí 
kontrolní a inspekční činnost v oblasti sociální, 
zjišťuje potřeby a vypracovává strategii 
rozvoje sociálních služeb, působí v oblasti 
prevence kriminality, eviduje osoby umístěné 
(popř. žádající o umístění) v ústavech sociální 
péče, eviduje a zajišťuje sociální dávky 
a zajišťuje agendu rodinné politiky OK.

Informační systém 
o sociálních službách 

Informační portál sociálních 
služeb v Olomouckém kraji

IS Rodina Podání a vyhodnocování 
žádostí o dotace pro nestátní 
neziskové organizace v oblasti 
podpory rodiny

OK Dávky Informační systém 
pro sociální dávky

Psycho Evidence mladistvých + 
psychotesty

MPorga Správa informací o struktuře 
organizace, vztahu 
nadřízenosti/podřízenosti 
složek a funkcí, včetně popisu 
pracovních činností

PASKO psychologický test Slouží pro testy pro adopce

Psycho-n Data pro adopce-testy

Vídeňský maticový test Testy pro adopce

Odbor správní a legislativní

Název IS Popis IS Proces
Registr obyvatel Evidence obyvatel MVČR. 

Přístup jen prověřených osob.
Vede evidenci usnesení vlády, eviduje veřejné 
zakázky, eviduje žadatele o státní občanství, 
shromažďuje legislativní dokumenty EU, 
kontroluje dodržování právních předpisů KÚOK, 
navrhuje a zpracovává právní předpisu KÚOK. 

Státní občanství Evidence žadatelů o státní 
občanství. Evidence nabytí 
občanství, pozbytí občanství 
a vydávání osvědčení o 
občanství. Budováno nad 
KEVIS.

DIS Dotační informační systém Evidence veřejných zakázek

Matrika tvorba podkladů pro 
dokumenty legalizace a 
vidimace v rámci matrik

YAMACO - EP Evidence přestupků

Evidence obyvatel (Poltel)

přehled isvs

6



Odbor strategického rozvoje kraje

Název IS Popis IS Proces
ArcGIS GIS Spolupracuje s odborem ekonomickým, 

spravuje veřejné zakázky malého rozsahu 
a spolupracuje s odborem investic 
a Evropských projektů, zpracovává předpisu 
územního plánování OK, vykonává působnost 
KÚOK v rámci stavebního zákona, monitoruje 
evropské programy a zajišťuje regionální 
rozvoj (strategii rozvoje územního obvodu).

Databáze projektů Databáze projektů

Evidence válečných hrobů Evidence válečných hrobů

ISOP Informační systém evidence 
operačních programů. např 
POV

MONIT Monitorování evropských 
programů

PDS KoPla GIS - geografický informační 
systém

PUKNi - katastr nemovitostí Prohlížení popisných dat 
katastru nemovitostí (SPI) 
včetně digitálních map různých 
formátů

Albertina - Firemní Monitor Databáze firem

Odbor zdravotnictví

Název IS Popis IS Proces
ENZZ Evidence nestátních 

zdravotnických zařízení
Podporuje rozhodovací procesy KÚOK v oblasti 
zdravotnictví a zdravotní péče, komunikuje a 
spolupracuje s ostatními odbory KÚOK, eviduje 
zdravotnická zařízení v OK, sleduje, kontroluje 
a koordinuje zdravotnickou péči v OK 
a zajišťuje otázku financování v oblasti 
zdravotnictví a zdravotní péče.

Krajský živnostenský úřad

Název IS Popis IS Proces
Registr živnostenského 
podnikání

Evidence subjektů - 
podnikatelů

Zajišťuje předběžnou a průběžnou kontrolu 
využití finančních prostředků z rozpočtu 
kraje, vykonává řídící, kontrolní a koordinační 
činnosti uložené KÚOK, eviduje podnikatelské 
subjekty v OK a ukládá a vybírá správní 
poplatky a pokuty vyplývající z neplnění platné 
legislativy.

přehled isvs

7



Odbor životního prostředí a zemědělství

Název IS Popis IS Proces
AirDynamic Prezentace aktuální imisní 

situace
Zpracovává dokumentaci týkající se životního 
prostředí, eviduje odpady a vodní zdroje, řeší 
problematiku ovzduší, vede správní řízení 
a kontroly v oblasti porušování legislativy 
v oblasti životního prostředí, spravuje  
a přerozděluje dotace do oblasti životního 
prostředí a spravuje žádosti a povolení týkající 
se životního prostředí.

Dotace Systém pro správu dotací

ESPI Evidence správních řízení 
v oblasti odpadového 
hospodářství

Evidence myslivosti Evidence ulovené zvěře, 
plánování a statistiky, 
zařazovací protokoly honiteb, 
lovecky upotřebitelní psi, 
myslivecká personalistika, 
povolenky k lovu, odbyt 
zvěřiny, evidence honebních 
společenstev, hodnocení 
loveckých trofejí

Evidence odpadů Evidence odpadů

HELETAX Interaktivní prohlížečka 
digitálně zpracovaných LHP a 
LHO

Chemsoft Administrativní registr 
ekonomických subjektů

IS VAK Plán rozvoje vodovodů 
a kanalizací pro území kraje

ISOV IS ochrany vod

Kvasar Problematika ovzduší

Ovzduší SQL Evidence znečišťovatelů 
ovzduší a správy poplatků

Surovinová studie Tato aplikace umožňuje kromě 
poskytování údajů 
z uvedené surovinové studie, 
poskytovat i informace 
o správním území ORP 
a umožňuje zobrazení 
ortofotomapy vybraného území

Vodohospodářská evidence Vodohospodářská evidence 

přehled isvs

8



Aplikace poskytované průřezově v celém Krajském úřadě 

Název IS Popis IS
Automatizovaný systém právních informací - 
ASPI

Právní a legislativní informace

DTG DataCentrum2 (MZD) Zpracování mezd

DTG DataCentrum2 (PERS) Zpracování personalistiky

GINIS SSL - spisové služby Dokumenty úřadu - písemnosti, spisy, podání a vypravení 
dokumentů, archivace

HelpDesk Evidence incidentů a požadavků na helpdesk

KEVIS Krajský evidenční informační systém

WinVyk Zpracování výkaznictví příspěvkových organizací

WinVyk – ISP Sběr personálních a mzdových dat z PIS od příspěvkových 
organizací

YAMACO – EP Evidence přestupků

přehled isvs

9



12 956

21 704

38 860

28 887 29 593 28 734
30 652 29 891

26 588 26 069

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Rozpočet celkem

Běžné 
výdaje Čerpání % Kapitálové 

výdaje Čerpání % Rozpočet 
celkem Čerpání Čerpání %

2002 9 562 7 567 79,14% 3 394 1 926 56,75% 12 956 9 493 73,27%

2003 15 010 14 807 98,65% 6 694 7 434 111,05% 21 704 22 241 102,47%

2004 26 089 17 157 65,76% 12 771 8 700 68,12% 38 860 25 857 66,54%

2005 20 515 18 561 90,48% 8 372 8 324 99,43% 28 887 26 885 93,07%

2006 22 073 18 495 83,79% 7 520 11 031 146,69% 29 593 29 526 99,77%

2007 22 824 19 427 85,12% 5 910 5 076 85,89% 28 734 24 503 85,28%

2008 24 612 24 667 100,22% 6 040 6 017 99,62% 30 652 30 684 100,10%

2009 26 345 25 214 95,71% 3 546 3 487 98,34% 29 891 28 701 96,02%

2010 25 540 24 495 95,91% 1 048 524 50,00% 26 588 25 019 94,10%

2011 23 069 21 139 91,63% 3 000 2 026 67,53% 26 069 23 165 88,86%

v tisících Kč

rozpočet

10

73,27%

102,47%

66,54%

93,07%
99,77%

85,28%

100,10% 96,02% 94,10%
88,86%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Rozpočet celkem - čerpání %



9 562

15 010

26 089

20 515
22 073 22 824

24 612
26 345 25 540

23 069

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Běžné výdaje

rozpočet

v tisících Kč

Rozpočty odboru Informačních technologií vykazují mírně klesající tendenci . Většina 
plánovaných nákladů je v běžném roce přiřazena na jednotlivé odbory, které jsou uživateli 
aplikací.

11

79,14%

98,65%

65,76%

90,48%
83,79% 85,12%

100,22% 95,71% 95,91% 91,63%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Běžné výdaje - čerpání %



Cíl alokace financí Částka (v tis. Kč) za rok 2011
Kancelář hejtmana 719

Kancelář ředitele 662

Krajský úřad Olomouckého kraje 18161

Odbor dopravy a silničního hospodářství 64

Odbor ekonomický 50

Odbor investic a evropských programů 16

Odbor informačních technologií 2170

Odbor sociálních věcí 27

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 68

Odbor zdravotnictví 31

Odbor životního prostředí a zemědělství 185

Odbor majetkový a právní 30

Organizace zřizované OK 283

Odbor strategického rozvoje kraje 1002

Zdravotnická záchranná služba OK 428

Alokace finančních prostředků čerpaných Odborem informačních technologií  
do jednotlivých odborů KÚOK

Alokace finančních prostředků čerpaných Odborem informačních technologií  
na jednotlivé HW a SW položky a služby

Cíl alokace financí Částka (v tis. Kč) za rok 2011
Celkem za Hardware 2400

Celkem za Software 2181

Celkem za služby 3820

rozpočet

12



2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Počet fyzických serverů 31 39 46 41 51 55 58

Počet virtuálních serverů - - - - - 3 4

Počet tiskáren 291 269 294 340 343 312 321

Počet scannerů 23 31 31 41 54 53 54

Počet PC 452 446 483 556 548 522 554

Počet notebooků 84 86 94 155 171 183 173

Optické vedení (metry) 4 500 11 300 11 300 11 300 11 300 11 300 31300

Metalické vedení (metry) 12 000 64 000 64 000 66 000 67 000 67 000 68000

Počet aktivních prvků 28 16 38 42 42 41 45

infrastruktura

Rok 2011 zaznamenal přechod MS Office na verzi MS Office 2010. Došlo tím  
k sjednocení předchozích verzí a nastavení jednotného prostředí pro práci  
se základním balíkem software. Dalším počinem bylo rozříření pokrytí signálem 
WiFi v budově úřadu. Dále byla rozšiřována hardwarová architektura, především 
využití blade a virtualizace. Nepodařilo se, bohužel, zcela přejít na Windows 7.

31
39

46
41

51 55 58

0
10
20
30
40
50
60
70

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Počet serverů

291
269

294
340 343

312 321

0
50

100
150
200
250
300
350
400

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Počet tiskáren 

13



infrastruktura

23
31 31

41

54 53 54

0

10

20

30

40

50

60

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Počet scannerů

452 446
483

556 548 522 554

0

100

200

300

400

500

600

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Počet PC 

84 86 94

155
171 183 173

0

50

100

150

200

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Počet notebooků

14



infrastruktura

12000

64000 64000 66000 67000 67000 68000

0

50000

100000

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Metalické vedení (metry) 

4500
11300 11300 11300 11300 11300

31300

0

20000

40000

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Optické vedení (metry) 

28
16

38 42 42 41 45

0

50

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Počet aktivních prvků

15



helpdesk

Pro zlepšení provozu byly popsány hlavní procesy odboru OIT. S tím souviselo 
vyškolení pracovníků v aplikacích, které procesy standardizovaně zpracovávají.
Evidenční systém Kevis byl převeden z dosavadního MySQL na SQL databázi, bylo 
zavedeno automatické ověřování uživatelů.
V rámci projektu Intranet - SharePoint 2010 byla připravena hardwarová 
architektura.
Stinnou stránkou byla změna provozovatele krajského webu – z odboru OIT  
na externí firmu.

232

208

210

198

182

219

109

215

214

273

255

218

0 50 100 150 200 250 300

leden

únor

březen

duben

květen

červen

červenec

srpen

září

říjen

listopad

prosinec

Počet hlášení v průběhu roku 2011

1698

3002 3135
2733 2520

3103

2532

0
500

1000
1500
2000
2500
3000
3500

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Počet požadavků v jednotlivých letech

16



helpdesk

17

186
177

169
136

132
92

78
67
65
63
62

55
52

45
42
41
40
39
38
37

33
32

23
19
17
17
17
15
14
14
14
12
12
11
9
8

5
5
3
2
1

0 50 100 150 200

GINIS - SSL spisové služby
Ostatní software

SML
počítač

tiskárna
Ostatní OIT

Docházka
Elektronické formuláře (602 Filler)

GINIS - administrace
DIS/ISOP - POV, DP, DPN

multifunkční zařízení
Outlook

EKUS
Velkoformátový tisk map a výkresů

ASPI
Sdílené disky

GINIS - EKO ekonomika
periferie (klávesnice, myš, scanner,…

GINIS - EKO ostatní
monitor

Formuláře 602 - Filler
MS Office

KDF
Intranet

DTG - DC2 mzdy a personalistika
PC pro nové zaměstnance

Windows
Kevis

GORDIC - WUCR, WVYK
Velkoformátové skenování map a výkresů

Zaměstnanci - oprava údajů
Internet

UCR
POU

Vyhotovení mapové kompozice
eSPI-Katastr nemovitostí

ArcGIS Desktop a Explorer
Příprava datových podkladů k předání

Prohlížeče technických výkresů
Symantec Antivirus
Vybavení hardware

Typy hlášení - celkem 1899



helpdesk

Vývoj vybraných typů hlášení v průběhu let

141

252 259 233 225

360

186

0

100

200

300

400

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Ginis - spisová služba 

378
308

348

235

150 160 136

0

100

200

300

400

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Počítač 

277

183
148

122
64

123
92

0

100

200

300

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Ostatní OIT

202
229

274

176 164 141 132

0

100

200

300

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Tiskárna 

18



spisová služba

V roce 2011 došlo po skončení ověřovacího provozu k zavedení formulářů na celý úřad. 
Cestovní příkazy a žádosti o dovolenou jsou vyřizovány pouze elektronicky. Formuláře 
byly také použity ke sběru ekonomických dat z PO.

Přehled využití formulářů od 1. 10. 2011 (v počtech jednotlivých druhů)

19

Žádost o dovolenou: 2645
Žádost o zrušení dovolené:  77
Žádost o zahraniční služební cestu:  174
Žádost o tuzemskou služební cestu: 1740

174 846

133 954
157 903

124 308

154 493
142 316

36 841 34 631 30 702 29 659 29 091 33 566

0

50 000

100 000

150 000

200 000

2006 2007 2008 2009 2010 2011

Dokumenty a spisy

Dokumenty celkem Spisy

76 377

14 195

97 594

55 090

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

Dokumenty a spisy 2011

Přijaté dokumenty celkem Přijaté datovou schránkou

Zásilky odeslané celkem Odeslané datovou schránkou

Ekonomický systém Ginis EKO byl rozšířen moduly DDP a BAR (balancování 
rozpočtu). Systém byl převeden na verzi 3.66 Ginis s .NET technologií. Byla zahájena 
přestavba IS Ginis na nové prostředí Oracle 11, spolu s tím začala příprava nové 
architektury pro Oracle servery – zálohování v reálném čase. Problémem se ukázala 
nedostatečná komunikace při implementaci Ginis modulů mezi zúčastněnými odbory  
a dodavatelem.



174 846
133 954

157 903
124 308

154 493 142 316

0

50 000

100 000

150 000

200 000

2006 2007 2008 2009 2010 2011

Dokumenty celkem

36 841 34 631
30 702 29 659 29 091

33 566

0

10 000

20 000

30 000

40 000

2006 2007 2008 2009 2010 2011

Spisy 

138 005

69 754

127 201

65 698
92 324

76 377

0

50 000

100 000

150 000

2006 2007 2008 2009 2010 2011

Přijaté dokumenty celkem

104 252 98 346
120 527

79 192

119 389
97 594

0

50 000

100 000

150 000

2006 2007 2008 2009 2010 2011

Zásilky odeslané celkem

spisová služba

20



Počet návštěvníků 39 819
Návštěvy 726 338
Absolutní unikátní návštěvníci 39 819
Zobrazení stránek 1 501 733
Doba na webu 0:05:06
Nové návštěvy 5,25%

statistiky intranetu

V polovině roku 2011 byl zahájen projekt Intranet- SharePoint 2010. Jedná 
se o převedení stávajícího intranetu na novou verzi SharePointu. Cílem 
je navázat na Office 2010 a poskytnout uživatelům sjednocené prostředí  
a další nové funkcionality při sdílení informací.  

1 246 685

85 345 39 120 23 150 21 309
0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

Domovská
stránka

Volný čas Registrace Monitoring
tisku

Řídící akty

Nejnavštěvovanější stránky

722 016

2 323 1 963 30 4
0

100 000
200 000
300 000
400 000
500 000
600 000
700 000
800 000

Internet
Explorer

Chrome Firefox Opera Mozilla
Compatible

Agent

Technický profil  

21



Název stránky Zobrazení stránek Prům. doba na stránce
KUDomů 1 247 037 0:05:41
Intranet - Volný čas 92 213 0:01:42
Intranet - Registrace 39 120 0:02:06
Intranet - Monitoring tisku 23 414 0:02:53
Intranet - Řídící akty 23 061 0:02:43
Intranet - Personalistika 21 265 0:01:37
Intranet - Sdílené dokumenty 12 606 0:00:59
Intranet - Správa úřadu 10 971 0:01:22
Intranet - Společenská kronika 8 010 0:02:04
Intranet - Rezervace 3 996 0:02:29
Intranet - Odbor sociálních věcí 2 844 0:03:50
Intranet - Odbor majetkový a právní 2 732 0:05:34
Intranet - Kancelář ředitele 2 538 0:03:23
Intranet - Porady VO 1 496 0:06:40
Intranet - Odbor strategického rozvoje kraje 1 033 0:05:15
Intranet - Datové schránky 996 0:00:58
Intranet - Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 971 0:03:35
Intranet - Odbor informačních technologií 940 0:04:30
Intranet - Odbor ekonomický 887 0:01:42
Intranet - Elektronické formuláře 759 0:01:37
Intranet - Odbor investic a evropských programů 715 0:04:42
Intranet - Odbor správní a legislativní 714 0:05:57
Intranet - Odbor životního prostředí 576 0:02:13
Intranet - Kancelář hejtmana 474 0:05:37
Intranet - Rada 424 0:02:18
Intranet - Zastupitelstvo 222 0:01:30
Intranet - Odbor dopravy a silničního hospodářství 200 0:02:33
Intranet - Rezervace - volný čas 188 0:01:27
Intranet - Odbor Krajský živnostenský úřad 164 0:04:04
Intranet - Připomínky k Intranetu 78 0:02:53
Intranet - Odbor zdravotnictví 75 0:01:58
Intranet - Odbor kultury a památkové péče 35 0:00:00
Intranet - Ředitel 30 0:01:04
Intranet - Útvar interního auditu 26 0:00:43
Intranet - Vedení 8 0:01:17

statistiky intranetu

22



viry a spamy

822 679

9963

7113 6274

1224 835

11272

7478

4714
5970

4489

0
2000
4000
6000
8000

10000
12000

le
de

n

ún
or

bř
ez

en

du
be

n

kv
ět

en

če
rv

en

če
rv

en
ec

sr
pe

n

zá
ří

říj
en

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

Viry v e-mailu

668 994

624 407

572 134

311 823

406 671

458 033

435 454

402 603

428 564

398 634

489 971

567 242

573 995

537 693

480 681

224 785

283 180

375 003

366 327

331 763

351 963

311 646

398 916

480 266

43000

40561

42976

47751

40644

42356

40987

35182

37210

39868

39522

37676

0 100000 200000 300000 400000 500000 600000 700000 800000

leden

únor

březen

duben

květen

červen

červenec

srpen

září

říjen

listopad

prosinec

Spam v e-mailu

přijaté zprávy spam odeslané zprávy

23



statistika tisku

488 353
412 853

462 201
388 463

512368

422868

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

stránky listy

Příruční tiskárny

2009 2010 2011

1322275

692568

198376

77897

216417

2509544

1298367

786167

196749

84235

210318

2575836

0 500000 1000000 1500000 2000000 2500000 3000000

Černobílý tisk

Černobílá kopie

Barevný tisk

Barevné kopie

Skenování do složky

Celkem

Statistika tisku - multifunkce

2011 2010

24



Eiffelova věž Výška spotřebovaných balíků papíru

spotřeba papíru

4009 4156 4256
5015

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2008 2009 2010 2011

Počet spotřebovaných 
balíků papíru

200 208 213
251

0

50

100

150

200

250

300

2008 2009 2010 2011

Výška spotřebovaných 
balíků papíru (v metrech)

2008 2009 2010

200 m
208 m 213 m

2011

251 m

25



Rozvoj služeb eGovernmentu v Olomouckém kraji

Jednotlivé části projektu:
Část I. Elektronická spisová služba 
Část II. Digitální mapa veřejné správy
Část III. Digitalizace a ukládání dat 
Část IV. Vnitřní integrace úřadu a integrace s ISVS 
Část V. Datové sklady, manažerské informační systémy a nástroje Business Intelligence 
Část VI. Zřízení technologického centra (TCK), včetně zajištění povinných služeb 

Projekt řeší vytvoření Technologického centra kraje, které se stane výrazným nositelem konceptu  
e-Government a prostřednictvím vytvořené infrastruktury umožní provozovat služby potřebné pro 
obce a města celého regionu. Implementace e-Governmentu vyžaduje vytvoření, provoz a údržbu  
infrastruktury pro zpracování klíčových dat regionu prostřednictvím aplikací a systémů jako jsou spisové 
služby, datové sklady, digitální mapy veřejné správy (DMVS) atd. Díky tomuto projektu získají výstupy  
na úrovni krajů a ORP výrazně regionální charakter.

spotřeba energie

Postupné zavádění Green PC - nízkoenergetických počítačů přineslo v roce 2011 úspory i v této oblasti.

26

128,128

73,7568

54,3712

0

20

40

60

80

100

120

140

PC Green PC ÚSPORA

celková roční spotřeba
1 PC kWh/rok

100,00%

57,56%

42,44%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

PC Green PC ÚSPORA

celková roční spotřeba
1 PC %/rok



Ročenka OIT 2011, vydal OIT v roce 2012, ročník 6., text, grafická úprava, tisk: OIT  


